
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

zde nalepte Vaši  
fotografii 

                                                                                               Tiskněte oboustranně! 

 
V Ý K A Z  

 
o účasti advokátního koncipienta na 

výchovných a vzdělávacích akcích ČAK 
         (dle Usnesení představenstva ČAK č. 4/2020) 
 

 
Titul, jméno, příjmení:  
 
 
evidenční číslo 
advokátního koncipienta:  
 
 
adresa bydliště:  
 
 
telefon/mobil:  
 
e-mail:  
 
datum prvního zápisu do seznamu ČAK:  

Podrobnosti viz Usnesení č. 1/1998 Věstníku ve znění pozdějších změn.  
 
V průběhu prvého roku trvání právní praxe je koncipient povinen absolvovat 
následující povinné semináře: 

a) poskytování právních služeb v oblasti soukromého práva v rozsahu 
jednoho seminárního dne (2 polodenní semináře) 

b) obhajoba v trestním řízení v rozsahu jednoho seminárního dne  
(2 polodenní semináře) 

c) poskytování služeb v oblasti veřejného práva v rozsahu jednoho 
seminárního dne (2 polodenní semináře). 

 
V průběhu druhého roku trvání právní praxe je koncipient povinen 
absolvovat následující povinné semináře: 

a) poskytování právních služeb v oblasti soukromého práva v rozsahu 
jednoho seminárního dne (2 polodenní semináře) 

b) poskytování právních služeb v oblasti veřejného práva v rozsahu 
jednoho seminárního dne (2 polodenní semináře) 

c) organizace a správa advokacie, advokátní etika a advokátní 
dovednosti v rozsahu jednoho seminárního dne (2 polodenní 
semináře). 

 
V průběhu třetího roku trvání právní praxe je koncipient povinen absolvovat 
následující povinné semináře: 

a) poskytování právních služeb v oblasti soukromého práva v rozsahu 
jednoho seminárního dne (2 polodenní semináře) 

b) obhajoba v trestním řízení v rozsahu jednoho seminárního dne  
(2 polodenní semináře) 

c) organizace a správa advokacie, advokátní etika a advokátní 
dovednosti v rozsahu jednoho seminárního dne (2 polodenní 
semináře). 

 
Koncipient je dále v průběhu výkonu právní praxe povinen absolvovat 
volitelné semináře v rozsahu nejméně tří seminárních dnů (6 polodenních 
seminářů) dle vlastního výběru. 
 
Namísto volitelných seminářů může koncipient absolvovat i vzdělávací akce 
pořádané Komorou pro advokáty, pokud svým obsahovým zaměřením odpovídají 
zaměření volitelných seminářů. Komora také může započítat namísto volitelných 
seminářů vzdělávací akce organizované jinými školícími zařízeními, včetně 
zahraničních, které svým obsahovým zaměřením odpovídají zaměření volitelných 
seminářů. 

Náklady spojené s organizačním a lektorským zabezpečením školení a seminářů 
nese Komora. Cestovní výdaje koncipienta poskytuje koncipientovi advokát. 
Komora nenese náklady nepovinných výchovných akcí a náklady výchovných 
akcí, kterých se koncipient účastní namísto volitelných seminářů. 

 

 
 
 
 
 

   
 



 
 
 

 

Vstupní školení Datum konání Podpis  

   
 
 
Povinné semináře – 1. rok trvání právní praxe 
 

 
Název semináře 

 
Datum konání 

 
Podpis lektora 

Advokát v civilním řízení I.   

Advokát v civilním řízení II.   

Obhajoba v přípravném řízení    
Obhajoba v řízení před soudem 
I. stupně    
Zastupování advokátem ve 
správním řízení   

Řízení insolvenční   
 
 
Povinné semináře – 2. rok trvání právní praxe 
 

 
Název semináře  

 
Datum konání 

 
Podpis lektora 

Opravné prostředky v civilním 
řízení   
Zvláštní řízení soudní, výkon 
rozhodnutí a exekuce   
Advokát před Ústavním 
soudem   

Advokát před správními soudy   

Advokátní tarif   
Advokát, jednání s klientem, 
smluvní agenda a jiné projevy 
advokáta 

  

 

 
Povinné semináře – 3. rok trvání právní praxe 
 

 
Název semináře 

 
Datum konání 

 
Podpis lektora 

Veřejný rejstřík a korporace   
Činnost advokáta v oblasti 
absolutních majetkových práv   
Obhajoba v řízení před soudem 
II. stupně a mimořádné 
opravné prostředky 

  

Obhajoba ve věcech 
mladistvých   
Povinnosti advokáta dle 
zákona č. 253/2008 Sb.   

Stavovské předpisy   
 
 
Volitelné semináře   
 

Název semináře 
(6 polodenních seminářů) 

 
Datum konání 

 
Podpis lektora 

   

   

   

   

   

   
 
Tento výkaz předkládejte vždy na konci každé prezenční výchovné akce 
k potvrzení účasti. V případě distanční formy potvrdí účast na výchovné akci 
útvar odborné výchovy Komory.   
 
Kompletně vyplněný výkaz je nezbytnou přílohou žádosti o připuštění 
k advokátní zkoušce. 
 


	Náklady spojené s organizačním a lektorským zabezpečením školení a seminářů nese Komora. Cestovní výdaje koncipienta poskytuje koncipientovi advokát. Komora nenese náklady nepovinných výchovných akcí a náklady výchovných akcí, kterých se koncipient úč...
	Tento výkaz předkládejte vždy na konci každé prezenční výchovné akce k potvrzení účasti. V případě distanční formy potvrdí účast na výchovné akci útvar odborné výchovy Komory.
	Kompletně vyplněný výkaz je nezbytnou přílohou žádosti o připuštění k advokátní zkoušce.

	Vstupní školeníRow1: 
	Datum konáníRow1: 
	PodpisRow1: 
	fill_10: 
	fill_11: 
	fill_14: 
	fill_15: 
	fill_18: 
	fill_19: 
	fill_22: 
	fill_23: 
	fill_24: 
	fill_25: 
	fill_26: 
	fill_27: 
	fill_37: 
	fill_38: 
	fill_42: 
	fill_43: 
	fill_47: 
	fill_48: 
	fill_52: 
	fill_53: 
	Datum konáníAdvokátní tarif: 
	Podpis lektoraAdvokátní tarif: 
	Datum konáníAdvokát jednání s klientem smluvní agenda a jiné projevy advokáta: 
	Podpis lektoraAdvokát jednání s klientem smluvní agenda a jiné projevy advokáta: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	fill_12: 
	fill_13: 
	fill_16: 
	fill_17: 
	fill_20: 
	fill_21: 
	fill_28: 
	Datum konáníRow1_2: 
	Podpis lektoraRow1: 
	fill_31: 
	Datum konáníRow2: 
	Podpis lektoraRow2: 
	fill_34: 
	Datum konáníRow3: 
	Podpis lektoraRow3: 
	fill_39: 
	Datum konáníRow4: 
	Podpis lektoraRow4: 
	fill_44: 
	Datum konáníRow5: 
	Podpis lektoraRow5: 
	fill_49: 
	Datum konáníRow6: 
	Podpis lektoraRow6: 
	Text14: 
	Text15: 
	Text16: 
	Text17: 
	Text18: 
	Text19: 


